
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

514 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXL

ld: 167C37CSAE26EE66 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 
Endereço: Rua Joã o Ferry, N º24 B airro: Centro 

CEP: 64445 - 000 
CNPJ: 07. 190.882/0001-44 

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO N º 008/2023. 

RETIFICA AS PORTARIAS N. 001/2023; 002/2023; 
003/2023; E 004/2023, QUE DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA CÂMARA 
MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVID:t'i:NCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL D E MIGU EL L EÃO, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo 19, Inciso 
XV do Regimento Interno e da Lei Orgânica do Municí pio. 

CONSIDERANDO a determinação d o TCE/PI para o p rocesso licitatório da e m.presa 
que pres ta serviços de publicação em diário oficial; 

CONSIDERANDO o prazo legal para o certa.me fosse realizado para que as 
publicações desta Casa fossem publicadas; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Art. 1 º - Retificar as Porta.rias n . 001/2023; 002/2023; 003/2023 e 
004/2023, de 05 de janeir o de 2023 p ublicada n o Diário Oficia l dos Municípios, 
n º IVDCCXXXIV, para que p asse a constar: 

Onde se I@: "Art. 2°. [ .. . ], "APRESENTE PORTARIA ENTRA E M VIGOR N A 
DATA D E S UA PUBLICAÇÃO, R E VOGANDO QUAISQUER DISPOSlÇÔES 
EM CONTRARIO". 

Leia-se: " Art. 1°. [ ... ], " A PRESENTE PORTARIA ENTRA E M VIGOR NA DATA 
DE SUA ASSINATURA, REVOGANDO QUAISQUER DISPOSIÇÕES EM 
CONTRÁRIO". 

Art. 2°. Ratificam-se os demais term os das Portarias n. 001/2023; 002/2023; 
003/2023 e 004/ 2023. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data d e sua publicação.,. retroagindo seus 
efeitos a data de 02/01/2023. 

Registre-se, Publique-se e Cu.inpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão (PI), 12 de janeiro 
de 2023. 

ld:07383B9CA93SF1EC 

ESTADO DO PIAU( 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 
Endereço: Rua João Ferry, N º 24 Bairro: Centro 

CEP: 64445 - 000 
CNPJ: 07.190.882/0001-44 

PORTARIA Nº 009/2023. 

DESIGNAÇÃO D E SERVIÇOR 
RESPONSÁVEL PELAS REMESSAS 
INFORMAÇÕES JUNTO AO TCE/PI. 

PARA 
DE 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo 19, Inciso 
XV do Regimento Interno e da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO a determinação d o TCE/PI para a remessa d e informações acerca 
dos contratos administrativos des ta Casa; 

RESOLVE: 

Art. 1° D esignar o Sr. FRANÇOIS LIMA DE BARROS, CPF: 869.874.103-72, Cargo: 

Procurador Legislativo, portaria 001 /2023, para ser o responsável pela remessa de 

informações ao TCEIPI da Câmara Municipal de Miguel Leão-PI. 

Art. 2° A presente designação é feita sem preju izo das demais atribuições. 

Art. 3° Esta portaria e ntra em vigor na data da publicação , toma -se seus efeitos para 2 de 

janeiro de 2023 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão (PI), 12 d e janeiro 
de 2023. 

ld:030E6B33909AEF05 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS 
CNPJ ne 07.450.836/0001•37 

Rua São Sebastião, 32 - Centro 
Picos - Piauí 64.600-000 
Telefone: (89) 3422·6238 

E•mail:camaraplcospl@gmafl.com 

PORTARIA Nº. 22/23, GP/CM DE 06 Djj: JANEIRO DE 2023 . 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS -
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, inseridos na Lei 
Orgânica do Município, no Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Picos - Piauí e na Lei nº. 338/2020, que dispõe sobre ~a organização 
administrativa da Câmara Municipal de Picos. 

RESOLVE: 

Art. l º - NOMEAR - nomear, com efeitos a partir de O l de janeiro de 
2023, JOSÉ ALEXSSANDRO PALHARES PEREIRA, portador de R. 
G . nº . 1658589 - SSP-SP e do CIC nº. 792.834.033 -04, no Cargo em 
Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, Símbolo CC-4, da 
Câmara Municipal de Picos . 

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE; CUMPRA-SE. 

GABINETE DA,. PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PICOS-PI, EM 06 DE JANEIRO DE 2023. 

ld:09FEC68D644CEFOS 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS 
CNPJ n R 07.450.836/0001•37 

Rua São Sebastião, 32 • Centro 
Picos - Piauí 64.600~000 
Telefone: (89) 3422-6238 

E•mail:camaraplcospi@gmail.com 

PORTARIA Nº. 35/23, GP/CM DE 06 DE JANEIRO DE 2023. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS 
- ESTADO DO PIAUÍ, no u so de suas atribuições legais, inseridos na 
Lei Orgânica do Município, no Reg imento Interno da Câmara Municipal 
de Picos - Piauí e na Lei nº. 338/2020, que dispõe sobre a organização 
administrativa d a Câmara Municipal de Picos. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR - nomear, com efeitos a partir de OI de 
jane iro de 2023, CAIO DE SOUSA MAIA, portador de R. G. nº . 3.557.806 
- SSP-PI, C PF nº. 064.018.653 -00 e da OAB/PI nº 21.651, no Cargo em 
Comissão de PROCURADOR GERAL, Símbolo CC- 1, da Câmara 
Municipal de Picos. 

Art. 2° - A presente portaria entra em•vigor na data de sua publicação , 
revogando as disposições em contrário . 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE ; CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PICOS-PI, EM 06 DE JANEIRO DE 2023. 

~~ ª'~ Eriberto Leal de Barros Filho 
Presklent. d• Ctmar• Municipat 

Ptcos-P'I 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

